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have sin Interesse, om man allerede nu

ved anden Behandling af Tillægsbevil-
lingslovforslaget kunde faa at vide, hvor-
ledes den Lhøjtærede Landbrugsminister
ser paa dette Spørgsmaal, og hvorledes
han tænker sig det løst. Jeg tror ikke,
det vilde være til nogen Skade, om den

højtærede Landbrugsminister henvendte

sig til den højtærede Minister for offent-

lige Arbejder og konfererede med ham;
thi den højtærede Minister for offentlige
Arbejder har i de sidste Dageværet i

meget stærk Berøring med dette Spørgs-
maal angasende Mergelspor, og jeg er

ganske sikker paa, at han har faaet det
bestemte Indtryk, at der maa gøres, hvad
der kan gøres, for at raade Bod paa de

Mangler og Ulemper, som paa dette Om-
raade er til Stede saa at sige over hele

det store og udstrakte Vest- og Midt-

jylland.
Det, der særlig har Interesse for mig

i Øjeblikket, er at faa at vide, hvordan
den højtærede Landbrugsminister tænker

sig Sagen ordnet, hvor store Beløb han

tænker, der paa Landbrugsministeriets
Budget kan stilles til Raadighed, for at
dette Spørgsmaal kan løses paa en saa

praktisk Maade som muligt. Den prak-
tiske Maade at løse Spørgsmaalet paa er

jo, som det ogsaa blev stærkt fremhævet
baade af mig og andre ærede Medlemmer
af Tinget ved Finanslovforslagets anden

Behandling, at der særlig ved de nye
Jernbaneanlæg anlægges Vigespor og Af-

læsningsspor, om man vil, hvorved

Mergelen kan aflæsses og derfra køres
paa Vogne ud paa de udstrakte Hgne.
Fra Jernbaneledelsens Side har man i

nogen Grad imødekommet de paagældende,
men man har altid givet "det bestemte

Svar, at de selv maatte afholde Udgif-
terne; men derved har man egentlig lukket
af for en praktisk Ordning af dette

Spørgsmaal, thi hverken Udgifterne ved

Anlægene eller de aarlige Udgifter var

man i Stand til at bære. Det vilde være

overordentlig interessant allerede nu at

faa at vide, hvor store Beløb den højt-
ærede Landbrugsminister tænker, Staten
kan yde til Anlægene, ogsaa for at man

ved den Bane, som gaar igennem en me-

get stor Del af Midtjylland, nemlig Fun-

der—Bramminge-Banen, som cer under

Anlæg, og ved hvilken der er andraget
om mindst 5 saadanne Vigespor og Af-

læsningsspor, i Tide kan vide, hvordan

man skal indrette sig.
Jeg takker det højtærede Finansud-

valg, fordi det ligesom den daværende

Ordfører for dette Budget, det ærede Med-
lem fra Sønder Vinge (Rasmus Hansen), har

stillet sig velvilligt til Afholdelsen af et

Samraad med den højtærede Landbrugs-
minister. Énten de paagældende faar en

saadan Hjælp, som man sikkert fra alle
Sider erkender er nødvendig, paa Ministe-
riet for offentlige Arbejders Budget eller

paa Landbrugsministeriets Budget, er et og
det samme, ogsaa for Statskassen. Det,
det kommer an paa, er, at de faar saa

stort et Tilskud, at de for dette sammen.

med, hvad de selv er i Stand til at yde,
kan laa dette Spørgsmaalløst. Ide Dage,
den højtærede Minister for offentlige Ar-

bejder har rejst rundt i Jylland, tror jeg,
han har faaet at se og maaske ogsaa faaet

større Forstaaelse end tidligere af, at dette

er en Sag, der nødvendigvis maa ordnes,
og som Statsmagten maa yde sit Bidrag
til at faa ordnet paa en god Maade. Jeg
vil altsaa bede den højtærede Landbrugs-
minister udtale sig nærmere om dette

Spørgsmaal.

P. Th. Nielsen: Under Nr. 18 i Be-

tænkningen nævnes det, at der ved Sam-
raad er forhandlet om Anskaffelse af mere

Vognmateriel, og den ærede Ordfører (Poul
Christensen) berørte Spørgsmaalet, men

udtalte, at han forventede, Sagen her i
Tinget vilde blive draget frem fra den

Side, der har rejst Spørgsmaalet i Finans-

udvalget. Da Spørgsmaalet er rejst fra

Venstres Side, skal jeg sige et Par Ord
derom for at foranledige, at den højtærede
Trafikminister udtaler sig om Sagen. Jeg
vil opfordre den højtærede Minister til her

at udtale omtrent det samme, som han
udtalte i Finansudvalget angaaende denne

Sag, altsaa oplyse, hvad der fra Ministe-

riets og Statsbanernes Side er gjort for

at raade Bod paa den herskende Vogn-
mangel, og hvad man i den nærmeste
Fremtid agter at gøre for at imødekomme
den Trang, der er til Vogne, baade for
Persontrafikkens Vedkommende og navnlig
for Godstrafikkens.

Vilhelm Rasmussen: Jeg vil bringe
det ærede Finansudvalg en Tak for et

Samraad, der har været holdt om de af-

holdte Prøver i Dansk i Folkeskolen, et

Samraad, som jeg nok tror, jeg har for-

anlediget. De nævnte Prøver har vakt en

ganske overordentlig stor Interesse i Læ-

rerkredse; de har givet Anledning ikke
alene til Diskussion vedrørende selve Prø-
vernes Årt, men ogsaa til pædagogiske Be-

tragtninger af dybtgaaende Betydning.
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